БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  144                                                                                                                от  07.12.2017 г.
О подготовке и проведении новогодних

мероприятий в 2017-2017 гг.
            В целях организованной подготовки и проведения новогодних мероприятий на территории  сельского поселения  Петровский   сельсовет   муниципального района    Ишимбайский   район Республики  Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних мероприятий на территории  сельского поселения  Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан. (Приложение № 1).
2. Рекомендовать   учреждениям, предприятиям организациям всех форм собственности,  индивидуальным предпринимателям:

- принять участие в праздничном оформлении вывесок, витрин и фасадов собственных и арендуемых помещений и прилегающих территорий с вывешиванием  праздничной новогодней  атрибутики;

- принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

3. Организовать проведение конкурсов среди учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей по новогоднему оформлению зданий и прилегающих к ним территорий;

4. Организовать в период новогодних и рождественских каникул проведение новогодних представлений, вечеров, утренников, физкультурно - спортивных мероприятий для детей и взрослых.
5. Рекомендовать руководителям   СДК   составить графики  новогодних и рождественских  мероприятий.
6. Рекомендовать  представителям   полиции сельского поселения Петровский  сельсовет,  фельдшерско-акушерских   пунктов присутствовать   на проведении  «Новогодней  елки» по  населенным пунктам сельского поселения Петровский  сельсовет в  СДК
7.Утвердить смету расходов на  проведение  мероприятий, согласно  приложения № 2
8. Выделить финансовые средства  на  проведение   мероприятий из бюджета сельского   поселения Петровский сельсовет  .
9.Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде в администрации сельского поселения Петровский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: с.Петровское ул. Ленина 23 и на официальном сайте http:// www.petrowsk.ru
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________  О.Н.Морозова

Приложение № 1

План  подготовки и проведения

новогодних  мероприятий

 на территории  сельского поселения Петровский   сельсовет
 муниципального района Ишимбайский   район
  Республики Башкортостан

(по согласованию)

	№

п/п
	наименование рекомендованных   мероприятий
	сроки  проведения
	Ответственные

(по  согласованию)

	1
	Конкурс
На лучшее новогоднее   оформление   малонаселенного пункта» среди  д.Гумерово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Алмалы,

д.Арметрахимово

(заявки принимаются  до 20.12.2017 г)
	25.12.2017
выезд комиссии
	ТОС «Бужа»

старосты и зав. клубы

д.Гумерово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Алмалы,

д.Арметрахимово,

	2
	Конкурс    «На лучшее   новогоднее оформление   личного подворья»

среди  д.Гумерово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Алмалы,

д.Арметрахимово, с.Петровское
(заявки принимаются  до 20.12.2017 г)

Конкурс на лучшее новогоднее оформление  улиц  с.Петровское
(заявки принимаются  до 20.12.2017 г)
	25.12.2017
выезд комиссии
	 старосты и зав. клубы

д.Гумерово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Алмалы,

д.Арметрахимово,

с.Петровское

	3
	Поздравление детей   из многодетных семей и детей   инвалидов (в новогодних костюмах)
	27.12.2016-28.12.2017
	Молодежный совет

	Мероприятия  методистов по спорту  с.Петровское на новогодние каникулы

	4
	Хоккейный турнир среди  подростков до 15 лет на кубок главы СП Петровский сельсовет
	2-4 января 2018 г.

Хоккейная коробка.

	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	5
	Соревнование по мини -футболу среди юношей  старше 16 лет на кубок главы СП Петровский сельсовет.
	5 января 2018 г. Спортзал СДК                с. Петровское.
	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	6
	Турнир по волейболу среди сельской молодежи СП Петровский сельсовет
	6 января 2018 г. Спортзал СДК                с. Петровское
	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	7
	Массовое катание на коньках .
	2 января 2018г.
	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	8
	Спортивный конкурс «Мисс волейбол» среди группы НП-1 по волейболу
	28 декабря 2018г
	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	9
	Новогодний турнир по мини-футболу среди юношей  до  14 лет и старше.
	29-30 декабря 2017г.
	Методист по спорту
Жуков Н. А.

	10
	Новогодний турнир по  борьбе
	02.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	11
	Спортивный конкурс Веселые старты
	03.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	12
	Соревнование по дартс
	05.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	13
	Лыжная эстафета
	08.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	14
	Выезд на каток
	09.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	15
	Соревнование по настольному теннису
	10.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	16
	Массовый выезд на лыжную базу
	10.01.2018
	Методист по спорту

Хамов Д.П.

	17

	Мероприятия на новогодние каникулы СДК с.Петровское

	18
	Игровая  программа "Весёлый снеговик"
	02.01.2018
	Уразлова В.В.

	19
	Конкурс песен «Новогоднее путешествие в страну музыки»
	03.01.2018
	Рахматуллина Р.М.

	20
	Игровая программа  "Зимние приключения
	04.01.2018
	Уразлова В.В.

	21
	Танцевально-развлекательная программа «Веселятся малыши и танцуют от души»
	05.01.2018
	Зубкова Н.П.

	22
	Конкурс рисунков  «Цветная метель»
	06.01.2018
	Зубкова Н.П.

	23
	Рождественские посиделки «Рождественский сапог» просмотр фильма «Звездный мальчик»
	07.01.2018
	Зубкова Н.П.

Уразлова В.В.
Уразлов С.А.

	24
	Конкурс на лучшего снеговика «Не жалейте снега и морковок»
	08.01.2018
	Зубкова Н.П.

	25
	Игровая  программа «В путь позвала сказка»
	09.01.2018
	Уразлова В.В.

	26
	Просмотр новогодних мультиков «День мультяшек»
	10.01.2018
	Уразлов С.А.

	27
	Дискотека для детей «А у нас каникулы»
	11.01.2018
	Уразлова В.В.

	28
	Конкурсная игровая программа. Игры на чистом воздухе «Зимние забавы»
	12.01.2018
	Зубкова Н.П.

	29
	Диско - программа «Каждый год - Старый, Новый год!»

	13.01.2018
	Уразлова В.В.

	Мероприятия на новогодние каникулы  ГБУ Петровский детский дом РБ

	30
	Конкурсы:

-письмо Деду Морозу «Здравствуй, Дедушка Мороз»;

-лучшая новогодняя игрушка на ёлку;

-новогодний рисунок «Новый год шагает по планете»;

-лучшее оформление групп «Новогодняя сказка»
	11-22.12.17

09-23.12.17

11-25.12.17

18-27.12.17

	ПДО

Воспитатели

Детсовет

	31
	Поездка на Кремлевскую ёлку в г.Москва
	25.12.17 - 27.12.2017
	Администрация

	32
	Поездка на  новогоднюю ёлку Главы РБ
	22.12.2017
	Администрация

	33
	Участие в ёлке главы администрации МР Ишимбайский район
	25.12.2017
	Администрация

	34
	Встреча с волонтерами БФ «Ангел - Подорожник». Новогоднее поздравление от друзей.
	24.12.17
	Администрация

ПДО, воспитатели

	35
	Посещение русского драматического театра  в г.Стерлитамак.
	27.12.17
	ПДО

	36
	Новогоднее представление « Новогодние проделки Бабок-Ёжек»
	28.12.2017
	Администрация

ПДО, воспитатели

	37
	Акция «Покормите птиц зимой»
	30.12.17

	Бахчева М.А.

	38
	Совместный просмотр Новогодних телепередач, мультфильмов;
	31.12.17
	Воспитатели

	39
	Семейные посиделки «За праздничным столом»
	31.12.17-01.01.18
	Воспитатели

	40
	Занятие – игра «Государственные праздники»
	01.01.18
	Токарева А.С

	41
	Игра-кругосветка «Емеля учит правила дорожного движения»
	03.01.18
	Гагарина Н.Н.

	42
	Интеллектуальная игра «Своя игра. Новогодняя»
	04.01.18
	ПДО

	43
	Викторина «Братья наши меньшие»
	05.01.18
	Биткулова А.В.

	44
	Устный журнал «Согреем ладони, разгладим морщины»
	05.01.18
	Бахчева Г.В.

	45
	Просмотр театрализованного представления в СДК «Как искали Новый год»
	05.01.18
	Воспитатели

	46
	Викторина «С Рождеством!»
	07.01.18
	Гагарина Н.Н.

	47
	Диалог «Моя семья»
	07.01.18
	Базулина Н.Н.

	48
	Просмотр мультфильма «Олаф и холодное приключение»
	07.01.18
	ПДО

	49
	Викторина «Мир вокруг нас»
	08.01.18
	Файзуллина А.А.

	50
	Игровая программа «Интриги Снежной королевы»
	09.01.18
	Селеверстова Н.Е.

Воспитатели

	51
	Просмотр мультфильма «Семейка Крудс 2»
	10.01.18
	ПДО

	52
	Беседа «Основы безопасности в экстремальных условиях»;

Игровая программа «Хороша ты Зимушка-зима»
	11.01.18
	Шатунова Т.В.

Воспитатели

	53
	Участие в игровой программе «Зима веселью не помеха»
	12.01.18
	Селеверстова Н.Е.

Воспитатели

	54
	Дискотека «Опять пришла суббота»
	13.01.18
	ПДО

	55
	Катание на коньках
	29.12.2017
	Летунов А.С.

	56
	Соревнования на призы Деда Мороза и Снегурочки:

-дартс;

-«Перестрелка»;

-«Пионербол»;

-настольный теннис
	30.12.17

02.01.18

03.01.18

05.01.18
	Руководитель физвоспитания

	57
	Рождественская  вылазка на лыжах в зимний лес
	07.01.18
	Летунов А.С.

	58
	Товарищеская встреча по хоккею между воспитанниками и учащимися МБОУ СОШ с.Петровское
	10.01.18
	Руководитель физвоспитания

	59
	Участие команды сотрудников детского дома в Спартакиаде работников образования по волейболу
	Январь
	Администрация

Профком

	Мероприятия Петровской сельской  библиотеки на новогодние каникулы

	60
	Игровая познаватальная программа «А у нас  Новый год! Елка в гости зовет!»
	02.01.2018

12-00
	Тимонина Л.Я

	61
	Игровая программа «Снежные забавы у новогодней елки»
	03.01.2018

12-00
	Тимонина Л.Я

	62
	Игровая  программа в гостях у зимушки зимы
	04.01.2018

12-00
	Тимонина Л.Я

	63
	Игровая программа «Зимные игры-кричалки»
	05.01.2018

12-00
	Тимонина Л.Я

	64
	Просмотр мультфильмов о Рождестве
	06.01.2018

12-00
	Тимонина Л.Я

	65
	Конкурсная игровая программа «Зима – пора чудес»
	4.01.2018
11.30
	Тимонина Л.Я

	66
	Праздник  рождества «Рождества волшебные мгновения»
	9 .01.2018
17.30
	Тимонина Л.Я

	Мероприятия на новогодние каникулы СДК  д.Арметрахимово

	67
	1.Вечер отдыха «Новогоднее настроение»
2.Дискотека
	01.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	68
	1.Конкурсная программа «Весёлый маскарад»

2.Дискотека
	02.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	69
	1.Детский праздник «Мы все спешим за чудесами»
2.Дискотека
	03.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	70
	1.Конкурсно-игровая программа «Эх, ты Дедушка мороз»
2.Дискотека
	04.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	71
	1.Конкурс новогодних рисунков по сказкам.

2.Дискотека
	05.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	72
	1.Беседа «Дым без огня»  о вреде   табакокурения
2.Дискотека
	06.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	73
	1.Игровая программа на свежем воздухе «Эх! Мороз,мороз».
2.Дискотека
	07.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	74
	1.Конкурс рисунков « В гостях у Снеговика»
2.Дискотека
	08.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	75
	1.Игровая программа «Путешествие с Дедом Морозом»
2.Дискотека
	09.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	76
	1.Конкурс рисунков «Терроризмы скажем ,Нет»
2.Дискотека
	10.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	77
	1.Катание с горы  на санках «Кто первый»

2.Дискотека
	11.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	78
	Дискотеки ,танцевальные вечера для молодёжи.
	12.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	79
	Дискотека 80-ых.Старый новый год.
	13.01.2018
	Фахреева Ж.А.

	Мероприятия на новогодние каникулы  СДК д.Гумерово

	80
	Детский утренник
	28.01.2018

10-00
	Каримова И.С.

	81
	Новогодние мероприятие
	30.01.2018

15 -00
	Каримова И.С.

	82
	Детская развлекательная программа «Беҙ әкиәт илендә»
	02.01.2018.
13-00
	Каримова И.С.

	83
	Развлекательно-игровая программа для детей и молодежи «Вот и каникулы»
	05.01.2018.
17-00
	Каримова И.С.

	84
	Спортивно-игровая программа  на свежем воздухе «Зимние забавы»
	07.01.2018.
17-00

	Каримова И.С.

	85
	Развлекательно-игровая программа  для детей «Хуш каникул»
	08.01.2018.
17-00

	Каримова И.С.

	Мероприятия на новогодние каникулы СК д.Ишимово

	86
	Бал маскарад
	30.12.2017
	Г.Г.Хабирова

	87
	Детский утренний «Прощай петушок»
	31.12.2017
	Г.Г.Хабирова

	88
	Новогодний огонек «Здравствуй желтая собака»
	01.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	89
	Выставка детских рисунков «Ҡыш биҙәктәре»
	02.012018
	Г.Г.Хабирова

	90
	Новогодняя дискотека “Танцуй,танцуй”
	03.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	91
	Детская игровая программа “Зимние забавы»
	04.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	92
	Шашечный турнир «Кто кого»
	05.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	93
	Конкурс на лучшую кормушку «Помоги птицам зимой»
	06.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	94
	Вечер отдыха «Рождественские встречи»
	07.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	95
	Конкурс чтецов «Зимушка зима»
	08.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	96
	Дискотека «Веселые каникулы»
	09.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	97
	Веселые старты «Кто быстрее»
	10.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	98
	Шашечный турнир «Кто кого»
	11.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	99
	Конкурс детских рисунков «Новогодние узоры»
	12.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	100
	Дискотека 90 - годов
	13.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	101
	Дискотека для детей «Прощай каникулы»
	14.01.2018
	Г.Г.Хабирова

	Мероприятия на новогодние каникулы СДК С.Васильевка

	102
	Театрализованная инсценировка для детей «Старая сказка на новый лад»
	29.12.2017

12-00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	103
	Театрализованное представление «Ах, карнавал, карнавал» с новогодней дискотекой
	30.12.2017

19-00
	  заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	104
	Утренник с театрализованным представлением «Новогодняя сказка»
	02.01.2018

16.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	105
	Развлекательная новогодняя программа «Зимний хоровод»
	03.01.2018

16.00
	  заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	106
	Дискотека
«Танцуй, пока молодой»
	03.01.2018

21.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	107
	Игра «Путешествие по сказкам А.С.Пушкина »
	04.01.2018

16.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	108
	Конкурс песни
«Здравствуй  Новый год»
	06.01.2018

16.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	109
	Развлекательно-игровая программа «Новый, новый , новый год»
	06.01.2018

21.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	110
	Спортивно-игровая программа
«Царь горы»
	08.01.2018

16.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	111
	Дискотеки
	С 2 по 08.01.2018

21.00
	заведующая  СК

 Филлипова В.Д.

	Мероприятия на новогодние каникулы СК Д.Бердышла

	112
	Конкурс рисунков: «Здравствуй, здравствуй, Новый год!»
	2.01.2018

12-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	113
	Детская Новогодняя дискотека: «Новогодний серпантин»
	3.01.2018

12-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	114
	Выставка детских поделок: «Рождественское чудо»
	4.01.2018

16-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	115
	 Конкурсно-игровая программа «Рождественская ёлка»
	6.01.2018

11-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	116
	Игры на улице: «Весёлые снежки»
	 8.01.2018

11-00

	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	117
	Музыкально-развлекательная программа
	9.01.2018

16-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	118
	Литературная композиция: «Времена года. Зима»
	12.01.2018

11-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	119
	Танцевальный вечер: «И вновь встречаем старый Новый год»
	13.01.2018

17-00
	заведующая  СК

Сухорукова В.П.

	Мероприятия на новогодние каникулы СК Алмалы

	 120
	Бал маскарад для взрослых

	заведующая СК

Мусина Р.Т.

	121
	Оформление   здания клуба и  магазинов  предпринимателей
	25.12.2017

14-00
	заведующая СК

Мусина Р.Т.

	122

	до 19.12.2017
	заведующая СК

Мусина Р.Т.

	123
	Развлекательно игровая программа Сказочная страна

	заведующая СК

Мусина Р.Т.

	124
	Конкурс рисунков Раскрасавица зима
	01.01.2017
	заведующая СК

Мусина Р.Т.К

	125
	Рукоделие Новогодние поделки
	02.01.2017
	заведующая СК

Мусина Р.Т.

	126
	Зимняя прогулка на свежем воздухе катание на лыжах санях метание снежков (гора  Остэлтау
	03.01.2017
	заведующая СК

Мусина Р.Т.СК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Смета расходов
на проведение  мероприятий
	№

п/п
	наименование
	Сумма

	1
	Ценные  подарки

в  Васильевский СК
	1500

	2
	  Ценные  подарки

в  Ишимовский  СК
	1500

	3
	 Ценные  подарки

в  Арметрахимовском   СК
	1500

	4
	 Ценные  подарки

в  Гумеровском   СК
	1500

	5
	 Ценные  подарки

в  Бердышлинском   СК
	1500

	6
	 Ценные  подарки

в  Алмалинском   СК
	1500

	7
	Ценные Призы  участникам конкурсов на елке с.Петровское
	11 000

	Итого
	20 000

Смету составил                      Морозова О.Н